
                                                                                                                                

 

ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО  РАЙОНА  ГОРОДА ПЕНЗЫ 

 

П Р И К А З    
 

от «13»  июля 2023г. № 266-од 
 

 

О внесении изменений в приказ главы администрации 

Железнодорожного района города Пензы № 48 от 22 мая 2017 года «Об 

утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя 

(работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального 

служащего, замещающего должность муниципальной службы в 

администрации Железнодорожного района города Пензы, к совершению 

коррупционных правонарушений» 

  

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», постановлением администрации города Пензы 

от 31.03.2017 № 537 «Об утверждении Порядка уведомления представителя 

нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения 

муниципального служащего, замещающего должность муниципальной 

службы в администрации города Пензы, к совершению коррупционных 

правонарушений», руководствуясь статьей  45 Устава города Пензы,   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приказ  главы администрации Железнодорожного района 

города Пензы № 48 от 22 мая 2017 года «Об утверждении Порядка 

уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в 

целях склонения муниципального служащего, замещающего должность 

муниципальной службы в администрации Железнодорожного района города 

Пензы, к совершению коррупционных правонарушений» следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 11 приложения к приказу изложить в следующей редакции: 

«11. По результатам проверки представителю нанимателя 

(работодателю) представляется доклад в письменной форме. Срок 

рассмотрения доклада представителем нанимателя (работодателя) составляет 

два рабочих дня с момента представления доклада.». 

1.2. Пункт 12 приложения к приказу изложить в новой редакции: 

«12. При установлении в ходе проверки обстоятельств, 

свидетельствующих о наличии признаков преступления или 

consultantplus://offline/ref=991CAB6D7D4945B6B3D2EDF84372EFF664BE3D0E10D25D7C68E35EA108043F527F2F82F0A2EEA4A6E9DFD7C9522672E91390248AF96D70E2377DF982I7UCJ
consultantplus://offline/ref=991CAB6D7D4945B6B3D2EDF84372EFF664BE3D0E10D25D7C68E35EA108043F527F2F82F0A2EEA4A6E9DFD7C9532672E91390248AF96D70E2377DF982I7UCJ


административного правонарушения, материалы об этом направляются 

представителем нанимателя (работодателем) в государственные органы в 

соответствии с их компетенцией в течение трех рабочих дней с момента 

установления соответствующих обстоятельств.». 

2. Настоящий приказ опубликовать в муниципальной газете «Пенза» и 

разместить на  официальном сайте администрации Железнодорожного 

района города Пензы в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя главы администрации района Корязову Н.Н. 

 

 

Глава администрации района                                               А.А. Шулькин   


